
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ICS “Alessandro Manzoni” 

 
Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

 
Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 
 

 
 
 

All’Albo online 

Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti del Progetto 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PROGETTISTA INTERNO 

Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica- Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-Fesr-Pon-LO-2022-112 

CUP: G39J22000210006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0004873/U del 24/11/2022 13:10



 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ICS “Alessandro Manzoni” 

 
Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

 
Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 
 

 
 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO l’avviso del M.I, FESR REACT EU 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, prot. AOOGABMI0035942 del 24/05/2022, con la quale è stata 

comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto, definito dal 

codice 13.1.3A-Fesr-Pon-LO-2022-112, e l’impegno di spesa pari ad € 25.000,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un progettista; 

VISTA l’avviso di selezione di personale interno per il reclutamento del progettista prot. 4746 
del 18.11.22; 

VISTI i curriculum arrivati a questa Istituzione scolastica per il conferimento dell’incarico come 
progettista; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme 
di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

VISTO il verbale della commissione nominata dal DS per l’apertura e la valutazione delle 
domande ricevute per la selezione del progettista prot. 4871 del 24.11.22; 

 

DETERMINA 

di conferire al docente GAGLIARDO GIUSEPPE nato a Petralia Sottana (PA) il 26/03/1971 – C.F 
GGLGPP71C26G511F, l’incarico di progettista nell'ambito del progetto relativo all’Avviso 
pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ICS “Alessandro Manzoni” 

 
Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611  

 
Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 
 

 
 
 

ambienti e laboratori per educazione e la formazione alla transizione ecologica – dal titolo: 
“Edugreen: laboratori Di sostenibilità per il primo ciclo” – Codice 13.1.3A-Fesr-Pon-LO-2022-
112. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto e su Amministrazione 
Trasparente 

 

 
La Dirigente Scolastica 
         Maria Carelli 


		2022-11-30T09:22:10+0100
	MARIA CARELLI




